
MAS Šumperský venkov, z.s., Nový Malín 240, 788 03 Nový Malín, IČ: 270 25 675 

MAS Horní Pomoraví o.p.s., Hlavní 137, 788 33 Hanušovice, IČ: 277 77 146  

 

 

 
 

MAS Šumperský venkov, z.s., MAS Horní Pomoraví o.p.s.  

Vás srdečně zvou na webinář pro rodiče: 

„Prevence školní neúspěšnosti a předcházení SPU 

– 
aneb co můžu jako rodič udělat pro dobrý start i průběh 

školní docházky“ 
v rámci projektu „MAP vzdělávání ORP Šumperk II“ 

reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008588 

 

Termín konání:  20. 4. 2022 od 17:00 – 18:30 

Místo konání:  Online (odkaz na webinář Vám bude zaslán den předem) 

Lektor:   Mgr. Lenka Bínová 

 

ANOTACE WEBINÁŘE: 

Rodiče  budou v základě seznámeni s jednotlivými projevy SPU – dysgrafie, 

dysortografie, dyslexie.  Dále budou seznámení s příčinným pozadím pozdější školní 

neúspěšnosti, popř. rozvoje SPU.  

Budou zodpovězeny otázky:  

• Jak mohu jako rodič pomoci svému dítěti k úspěšnému nástupu a průběhu 

školní docházky? 

• Kdy zvažovat možnost návštěvy odborníka (PPP)? 

• Na jaké úrovni v jednotlivých oblastech by mělo dítě být, aby první třída 

nebyla zatěžkávací zkouškou pro něho samotného, ale i pro rodiče, a aby 

nedocházelo k rozvoji výukových obtíží v dalších ročnících? 

• Jaké úkoly, hry a cvičení může rodič s dítětem doma společně uplatnit, aby 

rozšířil dítěti schopnosti a dovednosti potřebné pro úspěšné zvládnutí 

požadavků ZŠ? 

 



MAS Šumperský venkov, z.s., Nový Malín 240, 788 03 Nový Malín, IČ: 270 25 675 

MAS Horní Pomoraví o.p.s., Hlavní 137, 788 33 Hanušovice, IČ: 277 77 146  

Konkrétní okruhy: 

• Vztah smyslového vnímání a specifických poruch učení 

• Obecné zásady při rozvoji smyslového vnímání 

Konkrétní metodické postupy při rozvoji jednotlivých percepcí: 

• rozvoj zrakové percepce – metodika rozvoje 

• rozvoj sluchové percepce – metodika rozvoje 

• prostorová orientace – metodika rozvoje 

 

Uzávěrka přihlášek: 19. 4. 2022 do 12:00 nebo do naplnění kapacity webináře. 

 

Prosíme o potvrzení Vaší účasti v přihlašovacím formuláři ZDE. 

 

Kontaktní osoba: Ing. Zdeňka Mihulková, mihulkova.z@sumperskyvenkov.cz, tel: 728 321 495 

Na setkání s Vámi se těší, projektový tým  

 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií a státním rozpočtem ČR. 

https://forms.gle/1n9gYpC375mRWYzDA
mailto:mihulkova.z@sumperskyvenkov.cz

